ERASMVVS ROTERODAMVS
GVLIELMO HVEO PARI-
SIENSIS ECCLESIAE
DECANO S. D.

A Gt hoc miro conatu per literas Nicolaus Beraldus, hō gratijs natus, vt nos cōmittat. Quasi ce tamen foret eruditionis, aut eloquentiæ non poterat magis deterrere. q̄ cum sic adhortat. In hac, inquit, palestra, prouocari abs te mauult, q̄ te prouocare, vir alioqui i quouis scribēdi genere nō mediocriter ante hac versatus. Cum inter pares seper impudentior habeat qui laceffit; quis diceret, q̄ esse mihi vel frontis vel cordis, si Thersites Achillem ausi lacefcere? Nunc cum nulli sua obftet fortuna conditio ve, quo minus cū quālibet magnis amore, beneuolentiæq; certet & modestior habeatur q̄ quis hic laceffit prior: non veritus sū tuo ac Beraldi aīo morē gerere. His igitur literis lacefso, vñ eruditissimum, minime doctus, virum integerrimū non admodū probus, sed tñ amandi vicissitudine nō cessurus, ne cōposteriorē laturus. Audio nō sine sūma voluptate Parisiorū Academiā pristinis suis studiis in quibus hactenus haud dubie primā laudē possidebant, ac etiam nūm possident, propensis animis trium linguarum amplecti cognitionē, & ad purissimos factorū voluminum fontes subinde recurrere: neq; sentire cum istis aliquot sibi parum amicis, qui putant, has literas cum vera theologia pugnare, cū nullæ magis oībus honestis disciplinis famulentur. Id partim Gallici ingenij tribuo candori; partim eximij p̄sulis Stephani Poncherij sapientiæ viri instaurandis optimis literis: ac vere pietati diuinitus factis: sed in primis optimo regi Francisco. Soli nos nō dū hoc noīe possumus nobis gratulari, sed tñ spes est non pessima. Faxit Christus optimus maximus: vt quemadmodum principes passim fauent: fouentq; recta studia: ita philosophiā amplectantur dignantq; qui Christi vices gerunt: hoc est: vt q̄ lōgissime absint a barbarica tyrannide: neq; per ambitionem

labefactent orbis Christiani tranquillitatē simul ac libertatē. Et quā suo favore prouehunt eas literas, quibus principum gesta solēt posteritatis memorię tradi ea gerere studeant, quę mereant oīum seculorū suffragijs celebrari. Bene vale vir optime, quem ego posthac inter Gulielmos illos meos fatales sūm relaturus. Antuuerpię. quinto Idus Augusti.

D. GEORGIO SPALATINO THEOLO
INCOMPARABILITERAS. ROT. S. D.

Quid vacat occupatissimo, & si fas est theologo, audire prides. Adijt me Petrus Alamirus hō nō infestius circiter Calendas Augusti, Anno M. D. XIX. Louanij reddidit epistolium ex Aquigrano missū, sed affirmans sibi Antuuerpię esse ingentes epistolarū fasciculos a sūmatibus amicis de rebus haud quāq; vulgaribus. Huius interim voluntatis dies aliquot lucrū feci. Post decē ferme confero me Mechliniā salutaturus episcopū meū, nempe Traiectensem. nā, is forte tum aderat ἀγαθὴ τύχη Obuius est Alamirus: admonedo: epistolis: ait esse in promptu. Cum dicitur locus in templo simul & tēpus. Profert multis circumstantibus ī tēplo epistolas quicq; 'quasdam duplici tunicavacuaq; obuolutas oēs item cōmuni contectas in uolucro. Accipio, gaudio gestiens. Ac tū quidē cōtentus ex epistographia didicisse, quinā esse ut qui scriberent: nā aderant quibus cum erat quę agerem. Ad prandium me recipio. nā condixerā apud Ioannē Robbinū Decanū eius tēpli, virū prudentia singulari: sūma integritate: sed ingenio perquē festiuo. is est in quē Collegij trilinguis p̄cipua cura inclinata recumbit. Inter epulas cū animaduerte eē a cōuiuis desiderari rerum nouarum aliquid, quo tædiū discuteret: promo meas epistolas, modo redditas, resigno, tua primū venit in manus